
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇOES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 002/2025
PROCESSO 044/2025
INEXIGIBILIDADE 006/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÉSIA - Extrato de Contrato nº 002/2025, celebrado com a empresa ESACOL
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ nº 10.475.451/0001-39, com o valor total de R$ 54.000,00 (CInquenta e quatro mil
reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de consultoria e assessoria contábil para
administração pública, nas áreas de finanças públicas, compreendendo o orçamento público, contabilidade pública,
tesouraria e execução orçamentária. Autoridade Competente: Roseli de Freitas Ferreira, Presidente da Câmara
Municipal, Processo Administrativo nº 044/2025, Inexigibilidade nº 006/2025, Data da Assinatura: 01/07/2025.
Vigência: 01/07/2026. Roseli de Freitas Ferreira – Presidente da Câmara Municipal de Divinésia

Código Identificador: 22428498148

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2025
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras de Divinésia/MG.
A Prefeitura Municipal de Divinésia, através da Comissão de Licitação, juntamente com a Pregoeira, nomeados pela
portaria 055/2024 de 09 de maio de 2024, torna público o resultado do certame licitatório: Processo nº 041/2025,
modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2025: proponentes vencedoras:
ATA 024.001/2025 CB MINERACAO LTDA - CNPJ:26.021.672/0001-77  VALOR R$547.200,00(quinhentos e
quarenta e sete mil eduzentos reais);
ATA 024.002/2025MG PERFIL LTDA - CNPJ:16.464.338/0001-34 VALOR R$34.440,00 (trinta e quatro mil
quatrocentos e quarentareais);
ATA 024.003/2025 PATRICIA MARQUES DA SILVA DIAS - CNPJ:02.896.945/0001-69 VALOR
R$1.439.236,30(um milhão quatrocentos etrinta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos);
ATA 024 004/2025 PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 19.788.965/0001-19 0 VALOR
R$36.000,00(trinta e seis mil reais);
Vigência das Atas: 30/06/2025 até 30/06/2026.
Para obter informações sobre valor unitário e itens ganhos, entrar em contato com a Comissão de Licitação nos dias
úteis, das 07:00 às 16:00 horas, Telefone (032) 3535-1600 ou e-mail: licitacao@divinesia.mg.gov.br. A Ata de Registro
de Preços é uma previsão, uma possibilidade. O órgão não está obrigado a comprar a quantidade estimada e a compra
poderá ser de forma fracionada, ou seja, em parcelas menores. Homologado por: Nilton César de Oliveira - Secretário de
Obras. Condições: conforme ata de julgamento.

Divinésia, 01 de julho de 2025.

Silvia Helena Campos
Pregoeira Municipal

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1264 quarta-feira, 2 de julho de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________



Código Identificador: 22428498648

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1264 quarta-feira, 2 de julho de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2025-07-01T15:36:02-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183




